平成 24 年４月２日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証マザーズ）

ロンドンオリンピック男子マラソン代表「藤原新」

オフィシャルサイト開設に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、

ロンドンオリンピック男子マラソン代表 藤原新（2012 年東京マラソン第２位、2009 年世界陸上ベルリン

大会出場） のオフィシャルホームページ制作、及びデジタルコンテンツの先行配信を行うことを決定い

たしましたので、下記の通りお知らせします。

記

藤原新プロフィール
1981 年９月 12 日生まれ
身長 167cm／体重 54kg
長崎県諫早市出身

【主なマラソン戦歴】
2008 東京マラソン ２位（北京オリンピック補欠）
2008 福岡国際マラソン ３位（ベルリン世界陸上代表）
2009 ベルリン世界陸上 61 位（団体戦日本男子代表銅メダル獲得）
2010 オタワマラソン 優勝
2010 東京マラソン ２位
2012 東京マラソン ２位（ロンドンオリンピック代表）

- 1 -

オフィシャルホームページの概要
・ サイト名：藤原新オフィシャルサイト
・ サイトURL：http://www.fujiwara-arata.com
・ 展開メディア：パソコン、携帯電話（フィーチャーフォン・スマートフォン）
・ サイトオープン：2012 年４月予定
・ サイト内容：藤原新の最新情報やブログ、サイトでしか見ることのできない写真・動画コンテンツ

デジタルコンテンツの概要
●コンテンツ名：デコメール®
・配信時期：2012 年 5 月予定
・配信サイト名：アーティスト公式デコメ®とり放題

[フィーチャーフォン]
・i-mode® [iMENU] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [デコメール®] ⇒ [イラスト] ⇒ [アーティスト公式デコメ]
・EZweb [au one] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [メール･デコレーションメール] ⇒ [総合] ⇒ [アーティスト公式デコメ]
[スマートフォン]
・docomo（sp モード®）[d メニュー] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [デコメール®/メール] ⇒ [フォト/イラスト] ⇒ [アーティスト公式 sp デコメとり放題]

●コンテンツ名：マチキャラ®
・配信時期：2012 年 5 月予定
・配信サイト名：マチウケキャラ i とり放題 (カテゴリ人気 NO.1 サイト)

[フィーチャーフォン]
・i-mode® [iMENU] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [マチキャラ®] ⇒ [イラスト] ⇒ [マチウケキャラ i とり放題]
[スマートフォン]
・docomo（sp モード®）[d メニュー] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [きせかえ/待受/マチキャラ®] ⇒ [マチキャラ®] ⇒ [マチウケキャラ sp とり放題]

●コンテンツ名：docomo Palette UI® きせかえ
・配信時期：2012 年 5 月予定
・配信サイト名：アーティスト公式ｓｐきせかえ取り放題

 [スマートフォン]
・docomo（sp モード®）[d メニュー] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [きせかえ/待受/マチキャラ] ⇒ [きせかえ] ⇒ [アーティスト公式ｓｐきせかえ取り放題]

●コンテンツ名：ライブ壁紙
・配信時期：2012 年 5 月予定
・配信サイト名：ライブ壁紙ｓｐとり放題

 [スマートフォン]
・docomo（sp モード®）[d メニュー] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [きせかえ/待受/マチキャラ] ⇒ [壁紙] ⇒ [ライブ壁紙ｓｐとり放題]

●コンテンツ名：着ボイス
・配信時期：2012 年５月予定
・配信サイト名：アーティスト公式サウンド

- 2 -

http://www.fujiwara-arata.com/

- 3 -

・i-mode [iMENU] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [着うた®／着モーション] ⇒ [J-POP] ⇒ [アーティスト公式サウンド]
・EZweb [au one] ⇒ [カテゴリ] ⇒ [着うた®] ⇒ [J-POP] ⇒ [アーティスト公式サウンド]
・Yahoo!ケータイ  [メニューリスト] ⇒ [着うた®・ビデオ･メロディー] ⇒ [着うた®J-POP・インディーズ] ⇒ [アーティスト公式サウンド]

●コンテンツ名：呼び出しボイス
・配信時期：2012 年５月予定
・配信サイト名：アーティスト公式コール

・i-mode [iMENU] ⇒ [メニューリスト] ⇒ [メロディコール] ⇒ [J-POP] ⇒ [アーティスト公式コール]
・EZweb [au one] ⇒ [カテゴリ] ⇒ [待ちうた®] ⇒ [J-POP] ⇒ [アーティスト公式コール]
・Yahoo!ケータイ [メニューリスト] ⇒ [待ちうた®] ⇒ [J-POP・インディーズ] ⇒ [アーティスト公式コール]

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎
本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12 番 19 号     東建インターナショナルビル本館 5 階
事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業
URL  http://www.m-up.com/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。
・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上